A  类
                                 同意公开
株洲市文化旅游广电体育局文件
株文旅广体字〔2025〕14号         签发人：杨喜兰

对市十六届人大四次会议第1081号建议的

会办意见

市农业农村局：

邓元连等代表提出的《关于打造湘赣边国家级现代农业产业园的建议》的建议收悉。经研究，现将我单位会办意见函告如下，请一并答复代表：

关于“围绕秋收起义、井冈山会师、湘赣革命斗争三条主线，串联湘赣边区域红色资源，开展‘文化+旅游+教育’的‘红色研学游’”的建议。1、2022年，市委、市政府联合出台《关于加快建设“神农福地 制造名城”知名旅游目的地的意见》，明确要做强“第一红色根据地”品牌，打造全国知名红色旅游目的地，对全市红色旅游资源保护利用进行了系统规划和整体部署。2、近年来，市文旅广体局策划了“追寻毛主席的足迹游株洲”主题线路，以毛主席16次来株洲开展革命实践活动的遗址遗迹和现存较好并具有一定游憩观赏价值景区为主，其中包括湖口挽澜、茶陵县委大院等资源，同步体现了“决策上井冈”，将通过该主题线路的策划与培育，推动打造株洲红色旅游新亮点。3、市文旅广体局指导开通了“韶山—井冈山”红色专列，将沿线的红色资源进行了整合，通过红色旅游、爱国主义教育、党建、工会活动等途径，打造了湘赣红色旅游新名片、新品牌。

下一步，我局还将深入开展文物普查，推进全市革命文物保护利用，持续开展红色文物点申报，依托茶陵县的资源、区位、产品等优势，策划更多更好的红色主题研学游线路；进一步挖掘红色文化，讲好红色故事，指导开展红色讲解员培训和规范讲解，完善公共服务配套设施，提高游憩度和舒适感；同时，配合市教育局，持续加强全市研学旅游资源的挖掘和开发，指导开展研学旅游基地和课程开发建设。

承办负责人： 杨喜兰

承  办  人： 彭喜雨、谭烨
联 系 电 话：  18229189162

            株洲市文化旅游广电体育局

             2025年5月29日

	 株洲市文化旅游广电体育局办公室       2025年5月30日印发